[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР
ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕНЕЖНОГО ПОЖЕРТВОВАНИЯ

  «   »  ____________ 201__г.                                                                                                    город Ярославль

__________________________________________________________(ФИО), именуемый в дальнейшем - Жертвователь и МДОУ «Детский сад № 56», именуемое в дальнейшем – Учреждение, в лице заведующего Пашковой Наталии Геннадьевны, действующего на основании Устава, именуемые «Стороны», заключили настоящий договор при соблюдении действующего законодательства о нижеследующем:
1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Жертвователь добровольно жертвует Учреждению денежные средства в размере ___________ ____________________________________________________________ на уставные цели  либо
                                           (сумма)
_________________________________________________________________________________________                         указать конкретно цель

1.2. Пожертвованные денежные средства имеют объявленное назначение и могут использоваться только в целях, указанных в пункте 1.1. настоящего Договора.
1.3. Денежные средства считаются переданными Учреждению с момента их зачисления на лицевой счет Учреждения.
1.4. Учреждение принимает добровольное пожертвование и обязуется использовать его исключительно по объявленному назначению.
1.5. Учреждение будет вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованных денежных средств.
1.6. Использование пожертвования не по его назначению дает Жертвователю право требовать отмены пожертвования.
1.7. Изменение назначения пожертвования допускается только с предварительного письменного согласия Жертвователя.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН:
2. 1. Внесение добровольного пожертвования.
2.1.1 Добровольное пожертвование вносится на счет Учреждения .
2.1.2 Перечисление пожертвования производится в безналичном порядке в любом банке на расчетный счет Учреждения .
2.1.3 Добровольное пожертвование вносится в рублях.
2.1.4 Учреждение в праве в любое время до передачи ему пожертвования, от него отказаться. Отказ Учреждения от пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения отказа.
2.1.5 Жертвователь вправе требовать отмены пожертвования в случае использования Учреждением денежных средств не в соответствии с целями, указанными  в п. 1.1 настоящего Договора.
2.1.6 Жертвователь имеет право получать своевременные отчеты от руководителя Учреждения о целевом использовании денежных средств, переданных по настоящему Договору.
2.2. ОТЧЕТ УЧРЕЖДЕНИЯ:
2.2.1. Учреждение по просьбе Жертвователя может предоставить отчет об использовании денежных средств с предоставлением финансовых документов.
2.2.2 Учреждение делает отчет об использовании всех пожертвований за финансовый год перед Управляющим советом учреждения в сентябре месяце.
2.2.3.Поступившие пожертвования учитываются во всех бухгалтерских проводках и отчетах.
3. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

3.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.
3.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.
4.2. Настоящий договор заключен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых один находится у Жертвователя, второй - у Учреждения.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
5.3. Договор может быть расторгнут по письменному соглашению Сторон.

                                                   6. Адреса и реквизиты сторон.

Жертвователь                                                               Учреждение:  муниципальное дошкольное                                        _________________________________                         образовательное учреждение «Детский сад № 56»
                     ФИО                                                         150061, г. Ярославль, ул. Панина, д. 39а
Паспорт серия ____ , № _________                             ИНН/КПП 7602024040/760201001
Выдан (кем и когда)                                                     Департамент финансов мэрии г. Ярославля
_______________________________                         (МДОУ «Детский сад № 56» л/с 803.04.331.5)
_______________________________	р/сч 4070381070003000001	 _______________________________                          в отделении Ярославль г.Ярославля
  Адрес:________________________                           БИК 047888001
  ______________________________                          ОКОНХ 92400
    Телефон______________________                         ОКОПФ 81

«     » ______________ 201  г.                                                                        «   » ____________ 201  г.

  ________________________                                                          ______________________
ФИО, подпись                                                                                ФИО заведующего, подпись

                                                                                                                                           МП

Второй экземпляр получен ______________________________
                                                                        подпись